
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОЯРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ПРИКАЗ
« 4В » oKmajS _̂______ № £ЪЧ......

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Белоярском городском округе

в 2024/2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказами Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об обеспечении организации и 
проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2024/2025 учебном году», от 11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2024/2025 учебном году», в целях организации и проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Белоярском 
городском округе в 2024/2025 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень площадок проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников Белоярского городского округа в 2024/2025 
учебном году (далее -  муниципальный этап) (прилагается).

2. Утвердить график проведения муниципального этапа олимпиады 
(прилагается).

3. Утвердить порядок рассылки олимпиадных заданий для проведения 
муниципального этапа олимпиады (прилагается).

4. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 
муниципального этапа олимпиады (прилагается).

5. Утвердить форму заявления родителей (законных представителей) 
обучающихся на участие в муниципальном этапе олимпиады об ознакомлении 
с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии 
на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том 
числе в сети «Интернет» (прилагается).

6. Утвердить квоты победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
по каждому общеобразовательному предмету (прилагаются).

7. Утвердить состав жюри (экспертных комиссий) по проверке олимпиадных 
работ муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету 
(прилагается).

8. Утвердить состав апелляционной комиссии муниципального этапа 
(прилагается).

9. Утвердить список руководителей площадок проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников Белоярского городского округа в



2

2024/2025 учебном году (далее -  муниципальный этап) (прилагается).
10. Муниципальному казенному учреждению Белоярского городского округа 

«Управление образования Белоярского городского округа»:
1) обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», организационно-технологической моделью, утвержденной настоящим 
приказом, санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 
обучения в общеобразовательных организациях, действующими на момент 
проведения муниципального этапа олимпиады;

2) обеспечить формирование состава жюри (экспертных комиссий), состава 
апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады;

3) обеспечить своевременное заполнение информационной системы 
«Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на территории 
Свердловской области» (далее -  РБДО) в части необходимых сведений 
об участниках муниципального этапа, результатах проверки олимпиадных работ 
в соответствии с графиком;

4) обеспечить получение и передачу муниципальным площадкам по 
защищенному каналу связи пакетов олимпиадных заданий, конфиденциальность в 
отношении заданий и ключей проверки;

5) обеспечить организационно-технические условия работы жюри (членов 
экспертных комиссий) и апелляционной комиссии муниципального этапа олимпиады;

6) обеспечить работу общественных наблюдателей при проведении 
практических туров по Физической культуре, Труду (технологии), Основам 
безопасности и защиты Родины муниципального этапа олимпиады;

7) обеспечить контроль за соблюдением объективности при проведении 
олимпиадных процедур;

8) обеспечить получение протоколов от председателей жюри, подготовку 
муниципального рейтинга победителей и призеров олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету;

9) обеспечить размещение информации о проведении и результатах 
муниципального этапа олимпиады на сайте МК'У БГО «Управление образования 
БГО» https://bgo-uo.ru/;

10) организовать включение победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады в список претендентов на назначение стипендии Главы БГО;

11) подготовить отчет по итогам проведения муниципального этапа олимпиады.
1. Руководителям общеобразовательных организаций, являющихся

площадками проведения муниципального этапа олимпиады:
1) создать качественные организационные условия для проведения 

муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников», санитарно- 
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения

https://bgo-uo.ru/


3

в общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 
олимпиады;

2) . обеспечить получение по защищенному каналу связи пакетов 
олимпиадных заданий, конфиденциальность в отношении заданий и ключей 
проверки;

3) обеспечить работу общественных наблюдателей при проведении 
муниципального этапа олимпиады;

4) обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 
проведения муниципального этапа олимпиады в образовательной организации;

5) обеспечить создание специальных условий для участников муниципального 
этапа олимпиады с ограниченными возможностями здоровья 
и детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности 
психофизического развития;

6) обеспечить загрузку скан-копий бланков ответов участников
муниципального этапа олимпиады в РБДО.

7) обеспечить направление по защищенному каналу связи VipNet Деловая 
почта на адрес 6 У о Адм Белоярского ГО ежедневно, по окончанию проведения 
муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, списка 
участников с кодами и сканированные работы для организации работы жюри 
(экспертных комиссий).

10. Руководителям общеобразовательных организаций:
1) обеспечить информирование педагогов, обучающихся и их родителей 

(законных представителей), общественных наблюдателей о порядке, о месте 
и времени проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, о порядке и сроках подачи апелляции 
о несогласии с выставленными баллами; о результатах муниципального этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

2) обеспечить размещение информации о сроках и местах проведения 
муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, 
а также о Порядке проведения муниципального этапа олимпиады и требованиях по 
каждому общеобразовательном) предмету на сайтах общеобразовательных 
организаций Белоярского городского округа;

3) обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 
представителей) обучающихся, участвующих в муниципальном этапе олимпиады, об 
ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о 
согласии на публикацию олимгшадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, 
в том числе в сети «Интернет» (прилагается);

4) направить педагогов для работы в составах жюри (экспертных комиссий) 
муниципального этапа олимпиады в соответствии с графиком проведения 
муниципального этапа олимпиады;

5) обеспечить организованный подвоз участников практических туров по 
Физической культуре, Труду (технологии), Основам безопасности и защиты Родины 
муниципального этапа олимпиады;

6) назначить своим приказом лиц, сопровождающих участников 
практических туров по Физической культуре, Труду (технологии), Основам 
безопасности и защиты Родины муниципального этапа олимпиады;



4

7) сопровождающий обязан иметь при себе список участников практических 
туров по Физической культуре, Груду (технологии), Основам безопасности и защиты 
Родины муниципального этапа олимпиады своей общеобразовательной организации 
для фиксации замера tO перед входов на Площадку проведения олимпиад;

8) сопровождающий присутствует при проведении термометрии участников 
практических туров Физической культуре, Труду (технологии), Основам безопасности 
и защиты Родины' муниципального этапа олимпиады своей общеобразовательной 
организации при входе на Площадку проведения олимпиад, результаты термометрии 
заносит в список участников муниципального этапа;

9) сопровождающий передает список с результатами термометрии участников 
практических туров по Физической культуре, Труду (технологии), Основам 
безопасности и защиты Родины муниципального этапа олимпиады своей 
общеобразовательной организации (дежурному на входе);

10) сопровождающим участников практических туров Физической культуре, 
Труду (технологии), Основам безопасности и защиты Родины муниципального этапа 
олимпиады категорически запрещается покидать помещение для представителей 
общеобразовательных организаций, сопровождающих участников муниципального 
этапа, в течение времени выполнения олимпиадных работ муниципального этапа, до 
выхода последнего участника муниципального этапа своей общеобразовательной 
организации.

11. Председателям жюри (экспертных комиссий) обеспечить:
1) организационно-методическое сопровождение подготовки, проведения и 

подведения итогов муниципального этапа олимпиады;
2) оценивание закодированных (обезличенных) олимпиадных работ 

участников муниципального этапа в соответствии с утвержденными критериями и 
методиками оценивания выполненных олимпиадных заданий;

3) подготовку протоколов проверки олимпиадных заданий муниципального 
этапа по каждому общеобразовательному предмету;

4) определение победителей и призеров на основании муниципального 
рейтинга по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с квотой, 
утвержденной организатором муниципального этапа олимпиады;

5) подготовку отчетов в МКУ ЕГО «Управление образования БГО» 
о проведении муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
13. Настоящий приказ разместить на официальном сайте МКУ БГО 

«Управление образования БГО» (vyww.bgQ~uo.ru).

Начальник Э.В. Юдина



 УТВЕРЖДЕН 

Приказом МКУ БГО «Управление образования БГО 

«Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Белоярском 

городском округе в 2024/2025 учебном году» 

 

 

Состав  

состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Белоярском городском округе  

в 2024/2025 учебном году 

 

 

1. Дроздова Елена 

Анатольевна 

заместитель директора муниципального 

автономного общеобразовательного 

учреждения «Белоярская средняя 

общеобразовательная школа № 1», 

председатель комиссии  

 

2. Кудашева Инга 

Григорьевна 

главный специалист МКУ БГО «Управление 

образования Белоярского городского 

округа», секретарь комиссии 

 

5. Галахова Людмила 

Александровна 

председатель Белоярской районной 

организации профсоюзов, член комиссии; 

 

6. Мишина Елена Игоревна специалист МКУ БГО «Управление 

образования Белоярского городского 

округа», член комиссии; 

 

7. Петрова Асет Исаевна социальный педагог муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Вечерняя (сменная) 

общеобразовательная школа», член 

комиссии. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 УТВЕРЖДЕН 

Приказом МКУ БГО «Управление образования БГО 

«Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Белоярском 

городском округе в 2024/2025 учебном году» 

 

 

Список руководителей площадок проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Белоярского городского округа в 2024/2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Муниципальная площадка Ответственный за проведение 

муниципального этапа 

1.  МАОУ «Белоярская СОШ № 1» Ульянова Татьяна Александровна, 

заместитель директора по УВР  

2.  МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» Алферова Кристина Николаевна, 

заместитель директора по УВР 

3.  МБОУ «Большебрусянская СОШ 

№ 7» 

Кокорина Ольга Анатольевна, 

заместитель директора по УВР 

4.  МАОУ «Косулинская СОШ № 8» Сальникова Татьяна Александровна, 

заместитель директора по УВР 

5.  МБОУ «Камышевская СОШ № 9» Коновалова Ирина Александровна, 

заместитель директора по УВР 

6.  МАОУ «Совхозная СОШ № 10» Галямшина Людмила Сергеевна, 

заместитель директора по УВР 

7.  МАОУ «Студенческая СОШ № 

12» 

Ибрагимова Татьята Рашитовна, 

заместитель директора по УВР 

8.  МБОУ «Некрасовская СОШ № 

13» 

Кузнецова Екатерина Ивановна, 

заместитель директора по УВР 

9.  МБОУ «Белоярская СОШ № 14» Посохова-Петрова Мария 

Александровна, заместитель 

директора по УВР 

10.  МАОУ «Кочневская СОШ № 16» Морозова Наталья Петровна, 

заместитель директора по УВР 

11.  МАОУ «Белоярская СОШ № 18» Дмитриева Юлия Анатольевна, 
заместитель директора по УВР 

12.  МБОУ «Черноусовская СОШ № 

19» 

Загвоздина Наталия Викторовна, 

заместитель директора по УВР 

13.  МБОУ «Логиновская СОШ № 21» Бучельникова Светлана Евгеньевна, 

заместитель директора по УВР 

14.  МАОУ «Баженовская СОШ № 96» Сытина Светлана Александровна, 

заместитель директора по УВР 

15.  МБОУ «В(С)ОШ» Селезнева Ирина Леонидовна, 

заместитель директора по УВР 



  УТВЕРЖДЕН 

Приказом МКУ БГО «Управление образования БГО «Об 

организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Белоярском 

городском округе в 2024/2025 учебном году» 

 

Перечень площадок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

Белоярского городского округа в 2024/2025 учебном году 
№ 

п/п 

Код Наименование 

муниципальной 

площадки 

Фактический адрес 

муниципальной 

площадки 

Учебный предмет Закрепление образовательной 

организации за муниципальной 

площадкой 

1. 60101 МАОУ «Белоярская 

СОШ № 1»* 

 624030, 

Свердловская 

область, Белоярский 

район, п.г.т. 

Белоярский, ул. 

Центральная, 1 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

 

МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 

    Труд (технология) (практика) МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 

МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 

МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 

МАОУ «Косулинская СОШ №8» 

МБОУ «Камышевская СОШ № 9» 

МАОУ «Совхозная СОШ № 10» 

МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 

МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 

МАОУ «Белоярская СОШ № 18» 

МБОУ «Логиновская СОШ № 21» 

МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 

МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 

МБОУ «Черноусовская СОШ № 19» 

МБОУ «Некрасовская СОШ № 13» 

МБОУ «В(С)ОШ» 

2. 60102 МБОУ «Бруснятская 

СОШ № 6» 

624033, Свердловская 

область, Белоярский 

район, с. Бруснятское, 

ул. Советская, 33 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 



4 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

 

3. 60103 МБОУ 

«Большебрусянская 

СОШ № 7» 

624042, Свердловская 

область, Белоярский 

район, с. 

Большебрусянское, 

ул. Школьная, 1 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

 

МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 

4. 60104 МАОУ 

«Косулинская СОШ 

№8»** 

624055, Свердловская 

область, Белоярский 

район,  с. Косулино, 

ул. Ленина, 80 "а" 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

 

МАОУ «Косулинская СОШ №8» 

    Основы безопасности и защиты Родины (практика) МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 

МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 

МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 

МАОУ «Косулинская СОШ №8» 

МБОУ «Камышевская СОШ № 9» 

МАОУ «Совхозная СОШ № 10» 

МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 

МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 

МАОУ «Белоярская СОШ № 18» 

МБОУ «Логиновская СОШ № 21» 

МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 

МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 

МБОУ «Черноусовская СОШ № 19» 

МБОУ «Некрасовская СОШ № 13» 

МБОУ «В(С)ОШ» 

5. 60105 МБОУ 

«Камышевская СОШ 

№ 9» 

624045, Свердловская 

область, Белоярский 

район, с. Камышево, 

ул. Школьная, 19 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

МБОУ «Камышевская СОШ № 9» 



5 

6. 60106 МАОУ «Совхозная 

СОШ № 10» 

624046, Свердловская 

область, Белоярский 

район, п. Совхозный, 

ул. Первомайская, 4 

«б» 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

МАОУ «Совхозная СОШ № 10» 

7. 60107 МАОУ 

«Студенческая СОШ 

№ 12» 

624037, Свердловская 

область, Белоярский 

район, п. 

Студенческий, ул. 

Лесная, 5 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 

8. 60108 МАОУ «Кочневская 

СОШ № 16»*** 

6240038, 

Свердловская 

область, Белоярский 

район, с. Кочневское, 

ул. Ударников, 5  

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

 

МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 

    Физическая культура (практика) МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 

МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 

МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 

МАОУ «Косулинская СОШ №8» 

МБОУ «Камышевская СОШ № 9» 

МАОУ «Совхозная СОШ № 10» 

МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 

МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 

МАОУ «Белоярская СОШ № 18» 

МБОУ «Логиновская СОШ № 21» 

МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 

МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 

МБОУ «Черноусовская СОШ № 19» 

МБОУ «Некрасовская СОШ № 13» 

МБОУ «В(С)ОШ» 

9. 60109 МАОУ «Белоярская 

СОШ № 18» 

624033, Свердловская 

область,  Белоярский 

район, р.п. 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

МАОУ «Белоярская СОШ № 18» 



6 

Белоярский-3, ул. 

Молодежная, 42 «а» 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

10. 60110 МБОУ «Логиновская 

СОШ № 21» 

624043, Свердловская 

область, Белоярский 

район, с. Логиново, 

ул.8 Марта, 56 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

 

МБОУ «Логиновская СОШ № 21» 

11. 60111 МАОУ 

«Баженовская СОШ 

№ 96» 

624030, Свердловская 

область, Белоярский 

район, п.г.т. 

Белоярский, ул. 

Машинистов, 6А 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

 

МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 

12. 60112 МБОУ «Белоярская 

СОШ № 14» 

624056, Свердловская 

область, Белоярский 

район, п. Гагарский 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

 

МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 

13. 60113 МБОУ 

«Черноусовская 

СОШ № 19» 

624044, Свердловская 

область, Белоярский 

район, с. Черноусово, 

ул. Школьная, 80 «а» 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

 

МБОУ «Черноусовская СОШ № 19» 

14. 60114 МБОУ 

«Некрасовская СОШ 

№ 13» 

624034, Свердловская 

область, Белоярский 

район, с. Некрасово, 

ул. Алексеевская, 34 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

МБОУ «Некрасовская СОШ № 13» 



7 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

 

15. 61001 МБОУ «В(С)ОШ» 624030, Свердловская 

область, Белоярский 

район, п.г.т. 

Белоярский, ул. 

Милицейская, 1 

Литература, Физика, Искусство (Мировая художественная 

культура), Экономика, Обществознание, Французский язык, 

Астрономия, Русский язык, Химия, Немецкий язык, География, 

История, Английский язык, Биология, Математика, Право, 

Экология, Информатика, Труд (технология) (теория), Основы 

безопасности и защиты Родины (теория), Физическая культура 

(теория) 

 

МБОУ «В(С)ОШ» 



УТВЕРЖДЕН 

Приказом МКУ БГО «Управление образования 

БГО «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Белоярском городском 

округе в 2024/2025 учебном году» 

 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Белоярском городском округе в 2024/2025 учебном году 

 

Номер 

строки 

Предмет   

  

Даты 

проведения 

олимпиады  

Параллели   Дата окончания 

публикации 

предварительных 

баллов 

Дата окончания 

приема  

заявлений на  

апелляцию в 

РБДО  

Дата закрытия 

базы  

данных в  

РБДО   

1  2  3  4   5  6  

1.  Литература  7 ноября  7, 8, 9, 10, 11  13 ноября   15 ноября   21 ноября  

2.  Экономика 8 ноября  7-8, 9, 10-11  14 ноября   16 ноября   22 ноября  

3.  Искусство (Мировая художественная 

культура)  

9 ноября   7- 8, 9, 10, 11  14 ноября  16 ноября  23 ноября  

4.  Французский язык 11 ноября 7-8, 9-11 15 ноября 18 ноября 25 ноября 

5.  Обществознание  12 ноября  7, 8, 9, 10, 11  18 ноября   20 ноября   26 ноября  

6.  Астрономия  13 ноября  7, 8, 9, 10, 11  18 ноября  20 ноября  27 ноября  

7.  Экология   14 ноября  7-8, 9, 10-11  19 ноября  21 ноября  28 ноября  

8.  Основы безопасности и защиты 

Родины 

15-16 ноября 7-8, 9, 10-11 22 ноября 25 ноября 30 ноября 

9.  География 18 ноября 7, 8, 9, 10, 11 22 ноября 25 ноября 2 декабря 

10.  Русский язык  19 ноября   7, 8, 9, 10, 11  25 ноября  27 ноября  3 декабря  



9 

11.  Физическая культура  20-21 ноября  7-8, 9-11  практика: 

юноши, девушки  

25 ноября   27 ноября   5 декабря   

12.  Немецкий язык  22 ноября  7-8, 9-11  27 ноября  29 ноября  6 декабря   

13.  История  25 ноября  7, 8, 9, 10,11  29 ноября  2 декабря  9 декабря  

14.  Физика   26 ноября  7, 8, 9, 10, 11   2 декабря  4 декабря  10 декабря  

15.  Биология  27 ноября  7, 8, 9, 10, 11  3 декабря 5 декабря 11 декабря  

16.  Английский язык   28 ноября  7-8, 9- 11  4 декабря  6 декабря  12 декабря  

17.  Право 29 ноября 7-8, 9,10,11 5 декабря 7 декабря 13 декабря 

18.  Химия   2 декабря  7-8, 9, 10, 11  6 декабря  9 декабря  16 декабря  

19.  Математика   3 декабря  6, 7, 8, 9, 10, 11  9 декабря  11 декабря  17 декабря  

20.  Труд (технология)  5-6 декабря  7-8, 9, 10-11  11 декабря  13 декабря  20 декабря  

21.  Информатика  9 декабря 

10 декабря  

7, 8, 9  

 10, 11  

13 декабря 

13 декабря   

16 декабря 

16 декабря   

20 декабря 

20 декабря  



УТВЕРЖДЕН 

Приказом МКУ БГО «Управление образования 

БГО «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Белоярском городском округе в 

2024/2025 учебном году» 

 

 

ПОРЯДОК 

получения олимпиадных заданий для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Белоярском городском округе  

в 2024/2025 учебном году 
 

1. МКУ БГО «Управление образования БГО» обеспечивает: 

− получение из ГАОУ ДПО СО «ИРО» посредством информационной 

системы «Региональная база данных обеспечения проведения олимпиад на 

территории Свердловской области» (далее - РБДО) внутри защищенного канала 

связи VipNet Деловая почта zip-архивов, содержащих олимпиадные задания для 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Белоярском городском округе в 2024/2025 учебном году (далее – олимпиадные 

задания) и файлы с ключами; 

− получение из ГАОУ ДПО СО «ИРО» пароля для расшифровки архивов 

с олимпиадными заданиями: публикуется в РБДО в 15.00 местного времени за 

сутки до дня проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – олимпиада, муниципальный этап) по каждому предмету; если 

олимпиада проводится в понедельник, то доступ к заданиям будет открыт в субботу 

в 14.00 часов; 

- передачу в муниципальные общеобразовательные организации - Площадки 

проведения олимпиад внутри защищенного канала связи VipNet Деловая почта zip-

архивов, содержащих олимпиадные задания для проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Белоярском городском округе в 

2024/2025 учебном году (далее – олимпиадные задания) и пароля от архива с 

заданиями;  

- техническую поддержку в части передачи олимпиадных заданий, паролей 

для расшифровки архивов, содержащих олимпиадные задания, ключей для 

проверки обеспечивает РЦОИиОКО, структурное подразделение ГАОУ ДПО СО 

«ИРО»; 

- техническая поддержка обеспечивается посредством удовлетворения заявок 

в РЦОИиОКО по адресу в сети интернет https://support.gia66.ru/.  

 2. Муниципальный организационный комитет всероссийской олимпиады 

школьников, а также лицо, ответственное за информационный обмен в МКУ БГО 

«Управление образования БГО», муниципальные общеобразовательные 

организации БГО обеспечивают:  

1) конфиденциальность в работе со всеми материалами, предоставляемыми 

для проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

2) конфиденциальность парольно-ключевой информации от РБДО; 

3) правила эксплуатации защищенного канала связи.  

https://support.gia66.ru/


11 

                          УТВЕРЖДЕН 

Приказом МКУ БГО «Управление образования 

БГО «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Белоярском городском округе в 

2024/2025 учебном году» 

 

ОРГАНИЗАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ МОДЕЛЬ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Белоярском городском округе в 2024-2025 учебном году 

  

1.  Нормативно-правовое обеспечение 

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

олимпиада) проводится в соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства образования и 

молодежной политики Свердловской области от 02.08.2024 № 1038-Д «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2024/2025 учебном году», от 11.10.2024 № 1352-Д «Об 

организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году». 

 

2.  Информационное сопровождение 

Информационное сопровождение муниципального этапа олимпиады 

осуществляется в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее 

– Интернет) на сайте нетиповой образовательной организации «Фонд поддержки 

талантливых детей и молодежи «Золотое сечение» 

(https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/ ) (далее – Фонд, сайт).   

На сайте Фонда не позднее чем за семь дней до начала олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету размещаются Требования к организации 

и проведению муниципального этапа олимпиады, задания и критерии оценивания 

олимпиадных работ по всем общеобразовательным предметам, разборы 

олимпиадных заданий размещаются на следующий рабочий день после проведения 

олимпиадных туров по соответствующему предмету.  

На сайте МКУ БГО «Управление образования БГО» (https://bgo-

uo.ru/services/interaktivnost-1/) размещаются нормативные документы, информация 

о местах проведения, протоколы муниципального этапа олимпиады, а также другая 

актуальная информация.   

Работы участников, информация об индивидуальных результатах 

размещается в личных кабинетах обучающихся - участников муниципального 

этапа олимпиады в сети интернет по адресу: https://vsoshlk.irro.ru/ . 

  

3.  Сроки и места проведения муниципального этапа олимпиады 

Муниципальный этап олимпиады проводится в соответствии с графиком 

проведения муниципального этапа, утвержденным приказом Министерства 

образования и молодежной политики Свердловской области 11.10.2024 № 1352-Д 

«Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/
https://bgo-uo.ru/services/interaktivnost-1/
https://bgo-uo.ru/services/interaktivnost-1/
https://vsoshlk.irro.ru/


12 

школьников в Свердловской области в 2024/2025 учебном году». 

Олимпиадные туры по 21 предмету проводятся в очном формате на 

площадках муниципальных образовательных организаций Белоярского городского 

округа. 

Местами проведения муниципального этапа олимпиады по 

общеобразовательным предметам являются муниципальные общеобразовательные 

организации - Площадки проведения олимпиад, утвержденные настоящим 

приказом. 

Перечень площадок проведения олимпиадных туров должен быть внесен в 

РБДО не позднее 27 октября 2024 года.   

Информация о распределении участников по площадкам проведения 

олимпиад должна быть внесена в РБДО не позднее чем за 5 дней до начала 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.     

  

4. Проведение туров 

Рассылка олимпиадных заданий осуществляется в соответствии с Порядком, 

утвержденным настоящим приказом.   

Проведение олимпиадных туров муниципального этапа должно быть 

организовано в соответствии с актуальными требованиями Федеральной службы 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека. 

Регистрация участников проходит в аудиториях. 

Начало олимпиадных туров в 10.00 по местному времени. 

Продолжительность олимпиадных туров по каждому общеобразовательному 

предмету определяется в соответствии с Требованиями к проведению и 

организации муниципального этапа олимпиады в Свердловской области в 

2024/2025 учебном году, разработанными и утвержденными региональными 

предметно-методическими комиссиями (далее – РПМК).   

Задания теоретических туров олимпиады выполняются на 

стандартизированных бланках, сгенерированных в системе РБДО. Черновики для 

выполнения заданий выдаются представителями организационного комитета 

муниципального этапа олимпиады или дежурными в аудиториях.  

Руководители площадок проведения муниципального этапа олимпиады 

обеспечивает выполнение условий процедурной объективности проведения 

муниципального этапа олимпиады. При выполнении заданий участникам не 

разрешается пользоваться справочной литературой, собственной бумагой, 

электронными справочниками и средствами связи. В случае нарушения этих 

требований обучающийся исключается из состава участников олимпиады по 

соответствующему предмету, с составлением акта об удалении с олимпиады.  

По окончании тура дежурные в аудиториях осуществляют сбор выполненных 

олимпиадных работ, их сканирование для загрузки в РБДО, и передачу скан-копий 

олимпиадных работ в МКУ БГО «Управление образования БГО» посредством 

защищенного канала связи VipNet Деловая почта на адрес 6 Уо Адм Белоярского 

ГО, а также их хранение.   

В случае участия в олимпиаде участников с ОВЗ, при необходимости, 

организатором муниципального этапа создаются специальные условия для 



13 

обеспечения возможности их участия.  

В случае принятия карантинных мер МКУ БГО «Управление образования 

БГО» может принять решение о проведении муниципального этапа олимпиады с 

использованием информационно-коммуникационных технологий по согласованию 

с Министерством образования и молодежной политики Свердловской области.   

  

5. Проверка олимпиадных работ 

Передача олимпиадных работ муниципальным жюри (экспертным 

комиссиям) (далее – жюри) для проверки по каждому общеобразовательному 

предмету осуществляется Руководителями площадок проведения муниципального 

этапа олимпиады.  

Место проверки олимпиадных работ определяет оргкомитет в соответствии 

с выбранным форматом проверки олимпиадных работ по каждому 

общеобразовательному предмету. 

Проверка олимпиадных работ членами жюри проводится очно или с 

использованием автоматизированной системы на базе РБДО. 

Очно проводится проверка работ по следующим общеобразовательным 

предметам: Литература, Право, Русский язык, Физическая культура, Труд 

(технология), Экономика, Обществознание, Английский язык, Математика, 

Искусство (мировая художественная культура), История, Основы безопасности и 

защиты Родины, Химия, География, Астрономия, Биология, Физика, Экология, 

Немецкий язык. 

Проверка олимпиадных работ по Информатике проводится в тестирующей 

системе в соответствии с требованиями РПМК. 

Местом проверки олимпиадных работ является МКУ БГО «Управление 

образования БГО», временем проверки – с 15.00 часов рабочего дня, следующего 

после дня проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

При проверке олимпиадных работ председатель жюри организует 

предварительное обсуждение критериев оценки в соответствии с требованиями 

РПМК по каждому общеобразовательному предмету на примере одной–двух работ 

для выработки единых подходов к проверке олимпиадных заданий.   

Каждая олимпиадная работа оценивается двумя членами жюри. В случае 

существенного расхождения баллов окончательное решение по оценке работы 

принимает председатель жюри. Существенное расхождение баллов определяется в 

критериях оценивания по соответствующему общеобразовательному предмету.  

Ответственность за конфиденциальность и объективность проверки, а также 

за неразглашение результатов проверки до публикации предварительных 

результатов возлагается на председателя жюри.  

По результатам проверки председатель жюри передает позадачный 

обезличенный протокол члену оргкомитета, ответственному за внесение 

результатов в РБДО. Предварительные результаты должны быть внесены в РБДО в 

соответствии с графиком проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников Свердловской области в 2024-2025 учебном году, 

утвержденным настоящим приказом. 



14 

Жюри используют форму протоколов, опубликованную в РБДО.  

Председатели жюри предоставляют отчет МКУ БГО «Управление 

образования БГО» по результатам проведения муниципального этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету.  

 

6. Организация и проведение разбора олимпиадных заданий  

и показа олимпиадных работ 

Разбор олимпиадных заданий, олимпиадные задания и критерии оценивания 

во всем общеобразовательным предметам размещаются на сайте Фонда «Золотое 

сечение» (https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/) не позднее 2 рабочих дней 

после окончания олимпиадных туров.   

Показ изображений бланков с олимпиадными работами осуществляется в 

личных кабинетах участников на платформе https://vsoshlk.irro.ru/ .  

Вход участников в личный кабинет осуществляется по индивидуальным 

паролям, которые участники получили на школьном этапе.  

  

7. Организация и проведение процедуры апелляции 

Участник муниципального этапа олимпиады вправе подать апелляцию о 

несогласии с выставленными баллами Подача заявлений на апелляцию на 

муниципальном этапе олимпиады организована с использованием 

информационно-коммуникационных технологий в личных кабинетах 

обучающихся на платформе https://vsoshlk.irro.ru/  по вкладке «Подать апелляцию».  

Участник муниципального этапа олимпиады заполняет заявление на 

апелляцию с указанием номера задания или критерия, с оценкой по которому он не 

согласен, с обоснованием несогласия.  

Заявления на апелляцию должны быть поданы не позднее 2 календарных 

дней после публикации предварительных результатов. Прием заявлений на 

апелляцию прекращается в системе РБДО согласно графику проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году.  

МКУ БГО «Управление образованием БГО» определяет место и время 

проведения апелляции по каждому общеобразовательному предмету и 

информирует об этом участников олимпиады.  

Рассмотрение апелляции проводится с участием самого участника 

олимпиады.  

Участник вправе письменно (в заявлении на апелляцию) просить о 

рассмотрении апелляции без его участия. В этом случае апелляция участника 

рассматривается апелляционной комиссией в его отсутствие. При рассмотрении 

апелляции без участия обучающегося для ответа на апелляцию могут быть 

использованы возможности РБДО.  

В случае неявки для рассмотрения апелляции участника олимпиады, не 

просившего в своем заявлении о рассмотрении апелляции в его отсутствие, такая 

апелляция не рассматривается и считается отклоненной с сохранением 

выставленных баллов.  

Апелляционная комиссия не рассматривает апелляции по вопросам 

https://zsfond.ru/vsosh/municzipalnyj-etap/
https://vsoshlk.irro.ru/
https://vsoshlk.irro.ru/


15 

содержания 

и структуры олимпиадных заданий, критериев и методики оценивания их 

выполнения. 

На заседании апелляционной комиссии рассматривается оценивание только тех 

заданий, которые указаны в заявлении на апелляцию.  

Апелляционная комиссия принимает по результатам рассмотрения 

апелляции решение об отклонении или об удовлетворении апелляции («отклонить 

апелляцию, сохранив количество баллов», «удовлетворить апелляцию, с 

понижением количества баллов», «удовлетворить апелляцию, с повышением 

количества баллов»).  

По результатам апелляции оформляется протокол с решением 

апелляционной комиссии. Протоколы апелляции комиссия передает председателю 

жюри по каждому общеобразовательному предмету.  

Председатель жюри передает протокол техническому специалисту МКУ БГО 

«Управление образования БГО», который вносит необходимые изменения в 

результаты участника. 

Изменения в результаты участников вносятся в РБДО в соответствии с 

графиком процедур муниципального этапа. 

  

8. Подведение итогов 

Подведение итогов проводится отдельно по каждой параллели. 

Жюри муниципального этапа олимпиады определяет победителей и призеров 

олимпиады на основании рейтинга участников по каждому общеобразовательному 

предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии с квотой, 

утвержденной данным приказом, и оформляет итоговый протокол.   

Жюри направляет итоговый протокол, подписанный председателем и 

секретарем жюри по соответствующему общеобразовательному предмету, в МКУ 

БГО «Управление образования БГО» для внесения сведений в РБДО и публикации 

на официальном сайте. 

Окончательные итоги олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету должны быть внесены в РБДО не позднее даты, указанной в графике 

проведения муниципального этапа олимпиады.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

УТВЕРЖДЕНА 

Приказом МКУ БГО «Управление образования 

БГО «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Белоярском городском округе в 

2024/2025 учебном году» 

 

 

ФОРМА 

В оргкомитет муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

__________________________________ 
(ФИО родителя (законного представителя) 

проживающего(ей) по адресу 

__________________________________ 

__________________________________  

 

 

Заявление 

 

Прошу допустить_____________________________________________________________, 

(ФИО ребенка) 

обучающего(ую)ся_____ класса ______________________________________________________, 

(наименование образовательной 

организации) 

к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году по следующим предметам (с указанием класса): 

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________ 

с использованием технических средств: (образовательной организации/собственных) 

__________________________________________________________________________________. 

С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», сроками и местами проведения 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету, требованиями 

к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету ознакомлен(а). 

Даю свое согласие на публикацию результатов по каждому общеобразовательному 

предмету в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»), 

с указанием фамилии, инициалов, класса, количества баллов, набранных при выполнении 

заданий. 

 

Дата  Подпись   

 

 

 

 

 

 

 



17 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

Приказом МКУ БГО «Управление образования 

БГО «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Белоярском городском округе в 

2024/2025 учебном году» 

 

 

Квоты победителей и призеров 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в Белоярском городском округе в 2024/2025 учебном году 

по каждому общеобразовательному предмету 

 

Статус Набранное количество 

баллов от максимально 

возможного количества по 

итогам оценивания 

выполненных олимпиадных 

заданий 

Квота 

Победитель не менее 75 % суммарно победителей и призеров не 

более 45% от числа обучающихся –

участников муниципального этапа 

олимпиады по общеобразовательным 

предметам (Литература, Право, 

Русский язык, Труд (технология), 

Экономика, Обществознание, 

Английский язык, Математика, 

Искусство (мировая художественная 

культура), История, Основы 

безопасности и защиты Родины, 

Химия, География, Астрономия, 

Биология, Физика, Экология, 

Немецкий язык) в каждой параллели 

классов  
 

Призер не менее 50 % 

Победитель не менее 85 % суммарно победителей и призеров не 

более 45% от числа обучающихся –

участников муниципального этапа 

олимпиады по общеобразовательному 

предмету Физическая культура 

Призер не менее 75 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

УТВЕРЖДЕН 

Приказом МКУ БГО «Управление образования 

БГО «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Белоярском городском округе в 

2024/2025 учебном году» 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий (жюри) муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Белоярском городском округе  

в 2024/2025 учебном году 

 
Предмет Состав экспертных комиссий 

(Ф.И.О.)  
Наименование ОУ 

Математика Зонова Лариса Владимировна, 
председатель  
Гайфулина Гульфия Ильдусовна, 
заместитель председателя 
Паздникова Татьяна Николаевна, 
секретарь 
Брусницына Наталья Викторовна 
Храмцова Ольга Александровна 
Томме Людмила Алексеевна 
Исакова Светлана Николаевна 
 
 

МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МАОУ «Совхозная СОШ № 10» 
 
МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 18» 
МАОУ "Косулинская СОШ № 8" 
МБОУ "Камышевская СОШ № 9" 
МБОУ "Некрасовская ООШ № 13" 

 
 

География Уфимцева Юлия Александровна - 
председатель  
Мерзлякова Юлия Андреевна, 
заместитель председателя 
Криворотова Елена Александровна, 
секретарь 

Алферова Кристина Николаевна 
Хохлова Евгения Николаевна 

 

МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МБОУ «Логиновская СОШ № 21» 
 
МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 
МАОУ «Косулинская СОШ № 8» 

Литература Кузьмина Елена Николаевна, 
председатель 
Романова Евгения Петровна, 
заместитель председателя 
Комолова Лариса Викторовна, 
секретарь 

Кузьменко Галина Геннадьевна 
Санина Екатерина Павловна 
 
 

МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 
 
МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 
МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 
 
 

История   Попова Ирина Ивановна, 
председатель 
Лаврентьева Наталья 
Владимировна, заместитель 
председателя 
Фартушняк Лилия Леоновна, 
секретарь 
Половцева Жанна Витальевна 
Корякова Светлана Викторовна 

МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 
 
МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 
 
МАОУ «Косулинская СОШ № 8»  
 
 
МБОУ «Бруснятская СО № 6» 
МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 
 



19 

Физика Белозерова Галина Валентиновна 
председатель   
Ульянов Алексей Владимирович, 
заместитель председателя  
Глушкова Ольга Павловна, 
секретарь 
Фоминцева Марина Анатольевна 
Замалова Татьяна Владимировна 

МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МАОУ «Косулинская СОШ № 8» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 
МБОУ "Камышевская СОШ № 9" 
 
 

Биология Коновалова Ирина Александровна, 
председатель 
Банникова Галина Анатольевна, 
заместитель председателя 
Посохова-Петрова Мария 
Александровна, секретарь 
Воложанинова Юлия Даниловна 
Герасимова Ольга Николаевна 

   

МБОУ "Камышевская СОШ № 9" 
 
МАОУ "Белоярская СОШ № 18" 
 
МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 
 
МАОУ "Косулинская СОШ № 8" 
МБОУ "Логиновская СОШ № 21" 
 Русский язык Байкалова Елена Васильевна, 

председатель 
Федорова Наталья Вячеславовна, 
заместитель председателя 
Мельникова Анастасия Сергеевна, 
секретарь  
Зияфутдинова Инзила Адиповна 
Чистякова Елена Александровна    
Парецкая Наталья Александровна 

Кочнева Ирина Викторовна 
 
 

МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 
 
МАОУ «Б-Брусянская СОШ № 7» 
 
МАОУ «Совхозная СОШ № 10» 
 
МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 
МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
МАОУ «Косулинская СОШ № 8» 
МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 
 

Английский 
язык 

 

Немецкий язык 

 

 

Чернышева Татьяна Ивановна, 
председатель комиссии  
Морозова Татьяна Васильевна, 
заместитель председателя 
Девятых Оксана Александровна, 
секретарь 
Сулейманова Эльвина Диляверовна 
Кардашин Василий Леонидович 
 
 

МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МАОУ «Косулинская СОШ № 8» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 

МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 
 Химия Валякина Оксана Георгиевна, 

председатель   
Усова Зинаида Викторовна, 
заместитель председателя 
Банникова Галина Анатольевна, 
секретарь 
Посохова-Петрова Мария 
Александровна 
Коновалова Ирина Александровна 

 
 

МАОУ «Белоярская СОШ № 1»  
 
МАОУ «Совхозная СОШ № 10» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 18» 
 
МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 
 
МБОУ "Камышевская СОШ № 9" 
 

Физическая 
культура 

Киселева Ирина Валерьевна, 
председатель 
Лялин Юрий Викторович, 
заместитель председателя 
Папич Ольга Юрьевна, секретарь 
Новгородцева Марина Николаевна 

Варзин Евгений Алексеевич  
Злобина Фаина Леонидовна 
Цыбульский Артем Вячеславович 
Суханов Александр Александрович 

   Козлов Александр Анатольевич 

 

МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 
 
МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 

МБОУ «Белоярская СОШ № 14»  
МАОУ «Совхозная СОШ № 10»  
МАОУ «Б-Брусянская СОШ № 7» 
МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 
МАОУ «Косулинская СОШ № 8» 
МАОУ «Белоярская СОШ № 18» 
 



20 

Право Фартушняк Лилия Леоновна, 
председатель  
Попова Ирина Ивановна, 
заместитель председателя 
Лаврентьева Наталья 
Владимировна, секретарь 
Томилова Елена Павловна 
Деньмухаметов Денис Галеевич 
 

 
 

МАОУ «Косулинская СОШ № 8» 
 
МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 
 
МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 
 
МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 
МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 
 
 
 
 

Искусство 

(МХК) 
Крамаренко Наталья Геннадьевна, 
председатель  
Попова Ирина Ивановна, 
заместитель председателя 
Мурзину Наталью Александровну, 
секретарь 
Швец Ирина Сергеевна  

Зайка Наталья Александровна 

МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 18» 
 
МБОУ «Черноусовская СОШ № 19» 
МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 
  
 

Обществознание 

 

Фартушняк Лилия Леоновна - 
председатель   
Половцева Жанна Витальевна,  
заместитель председателя 
Плаксина Людмила Станиславовна 
секретарь 

Рубцова Любовь Александровна 
Блинов Иван Викторович 
Чазова Елена Владимировна 
 

МАОУ «Косулинская СОШ № 8»  
 
МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 
 
МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 
 
МБОУ «Некрасовская ООШ № 13» 
МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 
МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 
 
 
 

Экономика Хромцова Нина Леонидовна- 
председатель  
Деньмухаметов Денис Галеевич, 
заместитель председателя 
Томилова Елена Павловна, 
секретарь 
Половцева Жанна Витальевна  
Плаксина Людмила Станиславовна 
 
 

МАОУ «Белоярская СОШ № 18»  
  

  МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 
 
  МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 

 
МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 
МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 
 

Экология Банникова Галина Анатольевна, 
председатель   
Коновалова Ирина Александровна, 
заместитель председателя 

Валякина Оксана Георгиевна, 
секретарь 
Герасимова Ольга Николаевна 
Гребенщикова Юлия 
Александровна 
 
 

МАОУ «Белоярская СОШ № 18»  
 
МБОУ «Камышевская СОШ № 9» 
 
 МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МБОУ «Логиновская СОШ № 21» 
МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 

Астрономия Клюкина Светлана Александровна, 
председатель   
Белозерова Галина Валентиновна, 
заместитель председателя 

Глушкова Ольга Павловна, 
секретарь 
Ульянов Алексей Владимирович 
Паншина Любовь Николаевна 
 
 

МАОУ «Кочневская СОШ № 16» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МАОУ «Косулинская СОШ № 8» 
МБОУ «Черноусовская СОШ № 19» 
 
 
 



21 

Технология  Головина Наталья Викторовна, 
председатель 
Говорухин Николай 
Владимирович, заместитель 
председателя 
Шамшурина Ирина 
Александровна, секретарь 
Соколов Владимир Юрьевич 
Конова Татьяна Валерьевна 
Теплов Андрей Яковлевич 
 
 

 МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 

МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 
 

МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 
 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
МБОУ "Камышевская СОШ № 9" 
МБОУ «Бруснятская СОШ № 6» 
 
 Основы 

безопасности и 
защиты Родины 

  Устюжанина Ирина Владимировна 

председатель 
Кетов Сергей Петрович, 
заместитель председателя 
Суханов Александр 
Александрович, секретарь 
Пономарев Сергей Леонидович, 
секретарь 
Дмитриева Юлия Анатольевна 
 
 

МАОУ «Косулинская СОШ № 8» 
 
МБОУ «Черноусовская СОШ № 19» 
 
МАОУ «Косулинская СОШ № 8» 
 
МАОУ «Баженовская СОШ № 96» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 18» 
 
МАОУ «Белоярская СОШ № 18».  
 

Информатика и 
ИКТ 

Бетина Наталья Владимировна, 
председатель 
Поснова Елена Сергеевна, 
заместитель председателя 
Мурзина Наталья Викторовна, 
секретарь 
Нестеров Никита Михайлович 
Соболева Галина Леонидовна 
 

МАОУ «Белоярская СОШ № 1» 
 
МАОУ «Совхозная СОШ № 10» 
 
МАОУ «Студенческая СОШ № 12» 
 
МБОУ «Большебрусянская СОШ № 7» 
МАОУ «Косулинская СОШ № 8» 
 

 


